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                                      Wrocław, 13.05.2020r.
Wg rozdzielnika
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę pasków testowych i odczynników do analizy moczu wraz dzierżawą systemu do automatycznego badania parametrów fizyko-chemicznych i osadu moczu na okres 36 miesięcy; postępowanie znak: ZP/PN/16/20/LZDL/JG. 

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ w przetargu nr ZP/PN/16/20/LZDL/JG, Dolnośląskie Centrum Onkologii we Wrocławiu działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm. zwaną dalej ustawą) Prawo zamówień publicznych odpowiada:                                                                                                                               
Pytanie nr 1 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę.
Pytanie nr 2 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności  o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Ponadto, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczona w czasie.

Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do umowy § 12a o treści:

§ 12a

1. Żadna ze stron umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z umowy spowodowane przez okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. Przez Siłę Wyższą rozumie się zdarzenia niezależne od obu stron i powstałe z przyczyn o obiektywnym charakterze, a które zakłócają lub uniemożliwiają realizację umowy, w tym m. in. epidemię COVID-19.

2. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, strona której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań niezwłocznie, nie później jednak niż wciągu 2 dni roboczych, za pośrednictwem faksu lub e-mailem powiadomi drugą stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Do powiadomienia należy dołączyć dowody na poparcie zaistnienia Siły Wyższej.

3. Jeżeli Siła Wyższa uniemożliwi dokończenie realizacji umowy, strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać umowę bez nakładania na żadną ze stron dalszych zobowiązań, oprócz płatności należnych z tytułu wykonanej do tej chwili dostawy.

4. W przypadku braku zawiadomienia zarówno o zaistnieniu, jak i o ustaniu okoliczności Siły Wyższej, jak również nie przedstawienia dowodów, o których mowa w ust. 3, ust. 1 niniejszego paragrafu nie ma zastosowania”.


Nadto Zamawiający zwraca uwagę na treść art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 374), które to przepis daje podstawy do zmiany umowy z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 mających wpływ na należyte wykonanie tej umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić.

Pytanie nr 3 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Par. 2 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Uzasadnienie:
Treść umowy łączącej wykonawcę z podwykonawca należy do sfery stosunków prawnych pomiędzy wykonawcą a podwykonawcą i reguluje prawa i obowiązki tych podmiotów.  Za wykonanie umowy odpowiedzialny jest Wykonawca i brak jest uzasadnienia prawnego dla ingerencji Zamawiającego w stosunki prawne łączące Wykonawcę z podmiotami trzecimi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 2 ust. 7 umowy.

Pytanie nr 4 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu:

„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?
Uzasadnienie:
Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego.
Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w Par. 3 ust. 6 Projektu umowy powyższego zapisu.

Pytanie nr 5 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia dokumentów również w formie elektronicznej.
Pytanie nr 6 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Par. 5 ust. 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie:
Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, że kary umowne są naliczane tylko do momentu dokonania zakupu w ramach tzw. nabycia zastępczego u innego dostawcy. Po tym okresie, co oczywiste, kary umowne nie są naliczane – nie występuje zatem przypadek równoczesnego naliczania kary umownej i odszkodowania.

Pytanie nr 7 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy Par. 5 ust. 16 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje do treści § 5 ust. 16 umowy zdanie o treści: „Przy czym Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy co najmniej w 70 %”. Równocześnie Zamawiający do § 12 ust. 1 dodaje pkt k o treści: „W przypadku, gdy przedmiot umowy w zakresie realizacji dostaw asortymentu nie zostanie zrealizowany w co najmniej 70 % w okresie trwania dzierżawy analizatora, to okres dzierżawy analizatora ulega przedłużeniu na takich samym warunkach umownych do czasu zrealizowania dostaw asortymentu w zakresie 60 % przedmiotu umowy”. Równocześnie Zamawiający zmienia treść § 12 ust. 1 pkt f nadając mu brzmienie: „w przypadku nie wyczerpania ilości i wartości asortymentu umowy przed jej wygaśnięciem, umowa może zostać przedłużona na dalszy okres aż do momentu wykorzystania całej wartości i asortymentu umowy poprzez wprowadzenie aneksu do umowy – przedłużenie umowy w zakresie dostaw asortymentu oznacza jednoczesne odpowiednie przedłużenie okresu dzierżawy analizatora, jeżeli jest to konieczne i realizacja dostaw asortymentu aż do wyczerpania ilości i wartości umowy nie została wykonana w 36 – miesięcznym okresie dzierżawy”.

Pytanie nr 8 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Par. 6 ust. 17 lit. d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy Par. 6 ust. 17 lit. d Projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 9 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Par. 9 ust. 1 - 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy Par. 9 ust. 1-2 Projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 10 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zapis o takiej treści, jednakże wskazuje na treść art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 374).

Pytanie nr 11 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Par. 10 ust. 1 lit. a - b, ust. 2, ust. 4 - 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka” w § 10 ust. 1-5 i dokonuje stosownej zmiany umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 12 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Par. 10 ust. 1 lit. a - b, ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 100 zł?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy Par. 10 ust. 1 lit. a-b, ust. 2 Projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 13 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy
Par. 10 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 50 zł?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy Par. 10 ust. 4 Projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 14 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Par. 10 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy Par. 10 ust. 6 Projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 15 – Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ -  Projekt umowy

Par. 10 ust. 11, Par. 12 ust. 3 lit. b - c Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny na proponowaną zmianę w odniesieniu do § 10 ust. 11 umowy, natomiast w odniesieniu do § 12 ust. 3 lit. b-c umowy wyraża zgodę i zmienia § 12 ust. 4 umowy nadając mu treść: „Zamawiający będzie mógł odstąpić od umowy z przyczyn określonych w ust. 3 pkt  b-d w terminie do 30 dni od dnia powzięcia informacji o okolicznościach stanowiących podstawę odstąpienia, z zaznaczeniem, że w odniesieniu  do podstawy odstąpienia przewidzianej w pkt c-d Zamawiający uprzednio wzywa Wykonawcę (za pośrednictwem faksu lub e-maila) do należytej realizacji przedmiotu umowy w terminie 3 dni roboczych”.

Pytanie nr 16 – Dot. Załącznik Nr 4 – Informacja o zagrożeniach

Ogólne zasady bhp i ochrony środowiska

Pkt. 2.6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia?

W przypadku braku zgody, zwracamy się z prośbą, aby gospodarka odpadami pozostawała po stronie Zamawiającego, tak jak wymagają tego przepisy, przy czym Wykonawca zobowiązany będzie do pokrycia kosztów odbioru na podstawie refaktury.
Uzasadnienie: 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 701 ze zm.), uwzględniającymi zmiany wprowadzone ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1403), wytwórca odpadu, którym jest Zamawiający, zobowiązany jest do właściwego gospodarowania odpadami, w tym ponoszenia kosztów takiego gospodarowania, a także do ewentualnego zlecenia wykonania obowiązku gospodarowania odpadami wyłącznie podmiotom posiadającym odpowiednie uprawnienia oraz zezwolenia. Wykonawca nie jest podmiotem profesjonalnie świadczącym usługi gospodarowania odpadami, a w szczególności nie posiada uprawnień i zezwoleń na prowadzenie tego typu działalności. Tym samym nie może świadczyć usług gospodarowania odpadami w imieniu lub na zlecenie Zamawiającego. Zlecenie przez Zamawiającego, będącego wytwórcą odpadów, usług gospodarowania odpadami do Wykonawcy nie jest zgodne z brzmieniem ustawy o odpadach i może narazić Zamawiającego na konsekwencje wynikające z tej ustawy.
Odpowiedź:           
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu 2.6 Ogólnych zasad bhp i ochrony środowiska.

Pytanie 17:         
Czy ze względu na technologię zastosowaną w oferowanym przez Wykonawcę analizatorze do oceny elementów upostaciowanych moczu, która nie wymaga wirowania próbki przed wstawieniem do analizatora, jak również na jego pokładzie, a tym samym nie prowadzi do powstania osadu (analiza elementów morfotycznych odbywa się w nieodwirowanej próbce moczu) Zamawiający uzna za spełniony każdy punkt  SIWZ oraz formularza cenowo- technicznego, w którym pojawia się wyraz „osad”?

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie z zapisem Załącznika nr 2 do SIWZ Zestawienie parametrów wymaganych pkt.C.2 Zamawiający wymaga badania osadu moczu w próbce wirowanej na pokładzie analizatora.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym oprogramowanie jest w języku angielskim natomiast wyniki i komentarze są w języku polskim?  

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z zapisem Załącznika nr 2 do SIWZ Zestawienie parametrów wymaganych pkt.A.14 Zamawiający wymaga menu i instrukcji analizatorów w języku polskim.

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający dopuści materiał kontrolny płynny do codziennej kontroli wewnątrzlaboratoryjnej parametrów upostaciowanych zawierającą kontrolę na dwóch poziomach w oparciu o ludzkie RBC, trwałość materiału od chwili dostawy co najmniej 12 miesięcy?

Odpowiedź: 

Nie, zgodnie z zapisem Załącznika nr 2 do SIWZ Zestawienie parametrów wymaganych pkt.A.16 Zamawiający wymaga materiału kontrolnego, który umożliwia ocenę mikroskopową minimum erytrocytów i leukocytów.

Pytanie 20: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie analizatora nie posiadającego zdalnego dostępu serwisowego umożliwiającego ocenę stanu analizatora w razie awarii jednakże dostawca w razie potrzeby gwarantuje codzienną pomoc aplikacyjną – dwóch specjalistów aplikacyjnych i inżynierów we Wrocławiu?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z zapisem Załącznika nr 2 do SIWZ Zestawienie parametrów wymaganych pkt.A.20 Zamawiający wymaga analizatora ze zdalnym dostępem serwisowym umożliwiającym ocenę stanu analizatora w razie awarii.

Pytanie 21: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie analizatora, którego stabilność testów po załadowaniu wynosi 5 dni? Biorąc pod uwagę, że dzienna liczba pasków zużywana przez Zamawiającego wynikająca z rocznej liczby oznaczeń będzie wynosić minimum 63, a oferowane opakowania pasków testowych są konfekcjonowane po 100 sztuk pasków i można je dokładać w każdym momencie bez przerywania pracy aparatu, takie rozwiązanie nie narazi Zamawiającego na żadne straty związane z krótszą niż wymagana ich stabilnością w aparacie.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści urządzenie które posiada ważność pasków na pokładzie minimum 5 dni pod warunkiem, że wielkość opakowania wynosi maksymalnie 100 szt.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie analizatora, który pozwala wykryć obecność kw.askorbinowego i alarmuje Użytkownika o konieczności weryfikacji wyniku przed jego wydaniem? 

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie obok istniejących zapisów.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie automatycznego analizatora ilościowej oceny elementów morfotycznych moczu, w którym zastosowana technologia nie wymaga wirowania próbki przed wstawieniem do analizatora, jak również na jego pokładzie a tym samym nie prowadzi do powstania osadu (analiza elementów morfotycznych odbywa się w nieodwirowanej porcji moczu). Oznaczanie elementów upostaciowanych w moczu nieodwirowanym (niezależnie czy jego wirowanie ma miejsce na pokładzie analizatora czy poza analizatorem) pozwala uniknąć częściowego lub całkowitego zniszczenia elementów upostaciowanych podczas mechanicznego procesu wirowania, a co za tym idzie na dokładną analizę wszystkich elementów obecnych w danej próbce w ich niezmienionej formie.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z zapisem Załącznika nr 2 do SIWZ Zestawienie parametrów wymaganych pkt.C.2 Zamawiający wymaga badania osadu moczu w próbce wirowanej na pokładzie analizatora.

Pytanie 24 - do umowy - odczynnikowej: 

§5 ust. 4 oraz 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karty charakterystyki, metodyki oraz ulotki zostały dostarczone do zamawiającego po podpisaniu umowy – a nie z pierwszą dostawą?  

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby karty charakterystyki, metodyki oraz ulotki zostały dostarczone do zamawiającego po podpisaniu umowy.
Pytanie 25 - do umowy - odczynnikowej:
§5 ust. 4 oraz 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wszystkie karty charakterystyki, metodyki oraz ulotki zostały dostarczone w formie elektronicznej (CD)? 

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5 - Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia dokumentów również w formie elektronicznej.

Pytanie 26 - do umowy – odczynnikowej:
§10 ust.1.a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary do 250 zł ? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy Par. 10 ust. 1 lit. a Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 27 - do umowy – odczynnikowej:
§10 ust.1.b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary do 150 zł ? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy Par. 10 ust. 1 lit. b Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 28 - do umowy – odczynnikowej:
§10 ust.1.c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary do 250 zł ? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy Par. 10 ust. 1 lit. c Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 29 - do umowy – odczynnikowej:
§10 ust.4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary do 50 zł ? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy Par. 10 ust. 4 Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 30 - do umowy – odczynnikowej:
§12 ust.1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ust. k: „Zmiany producenta lub w przypadku zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dopisuje w §12 ust.1 ust. L o treści: „Zmiany producenta lub w przypadku zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie.”
Pytanie 31:                                                                                                                                                                 Czy zamawiający dopuści system który posiada wydajność 90 badań na godzinę ?                                       Odpowiedź:                                                                                                                                                     Nie, zgodnie z zapisem Załącznika nr 2 do SIWZ Zestawienie parametrów wymaganych pkt.A.7 Zamawiający                                             fizykochemiczne oraz składniki upostaciowane) na godzinę.
Pytanie 32:

Czy zamawiający dopuści analizator który posiada menu po angielsku, ale wszystkie elementy są w języku polskim
Odpowiedź:

Nie, zgodnie z zapisem Załącznika nr 2 do SIWZ Zestawienie parametrów wymaganych pkt.A.14 Zamawiający wymaga menu i instrukcji analizatorów w języku polskim.
Pytanie 33:                                                                                                                                                        Czy zamawiający dopuści urządzenie które posiada ważność pasków na pokładzie 7 dni?                   Odpowiedź:                                                                                                                                                           Tak, Zamawiający dopuści urządzenie które posiada ważność pasków na pokładzie minimum 5 dni pod warunkiem, że wielkość opakowania wynosi maksymalnie 100 szt.
Pytanie 34:                                                                                                                                                     Czy Zamawiający dopuści analizator który wykonuje mechaniczną sedymentację w procesie grawitacyjnym?   Odpowiedź:                                                                                                                                                        Nie, zgodnie z zapisem Załącznika nr 2 do SIWZ Zestawienie parametrów wymaganych pkt.C.2                       Zamawiający wymaga badania osadu moczu w próbce wirowanej na pokładzie analizatora.
W związku z powyższymi odpowiedziami, Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 20.05.2020r. godz. 10:00/10:15.
Zmienione ogłoszenie, SIWZ oraz Projekt umowy dostępne są na stronie Zamawiającego oraz na Platformie zakupowej.

Z poważaniem





Andrzej Wręczycki – Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Przygotowała:
Joanna Głombowicz

